ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 白相酒造様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 白相酒造様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 白相酒造

所在 栃木県那須郡那珂川町小川７１５－２

代表者名 代表取締役 白相 淑久

事業内容 酒類製造業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●ハイブリッドカーの導入

●アイドリングストップの推進

●配送ルートや業務工程効率化による省エネ

●本社・工場のLED化、照明のこまめな消灯や待機電力の節約

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

ＣＯ２排出削減

●資格取得費用の補助

●健康診断の受診率100％

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●地域小学校の職場見学の実施

●地域を対象とした文化イベント企画・協賛（アートイベントやコンサート等）

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●地域産の米・ソバ・さつま芋・栗・苺・コーヒー豆等を使用した製品の開発・販売

●廃棄食材を回収し原材料として製品開発、商品化

●交流型直売施設にて地域の特産品・自然等の特色を生かしたイベント企画

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

2022年8月24日

株式会社　白相酒造

代表取締役　白相 淑久

弊社は、創業理念の「地元の人々が飲む酒を、地元のモノで、地元の人々に喜んでも

らえる酒造り」のもと、酒造りに邁進してまいりました。今後もSDGsへの取組みを通し、

持続可能な社会の実現に向け積極的に取組んでまいります。

株式会社　白相酒造